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land Danmark. Og jeg måtte jo læse lektier i en 
fart, som jeg sjældent er blevet udsat for, for at 
komme så meget i omdrejninger. Og da jeg prø- 
vede at antyde, at min magt var begrænset, i og 
med at jeg jo ikke sad i regering og ikke engang 
kom fra et regeringsstøtteparti, tog de det nu 
meget roligt og mente, at sådan som danskerne 
samlet sluttede op om den gode sag, kunne det 
jo ikke være nogen vanskelighed. Men det er en 
forventning, man faktisk har. 

Så vidt jeg kunne høre -  men det er klart, at 
mit høreapparat var på den ene side, det er jeg 
helt med på -  var der også fra dem, der havde 
kontakterne livligt til begge sider inden for det 
cypriotiske samfund, forventninger til det, der 
kommer til at ske i december. Altså at det ikke 
på Cypern er oplevelsen, at det først er noget, 
der ligger et godt stykke ude i fremtiden, men at 
der kommer så klare udsagn i december, at det 
her kan begynde at blødes op. For de har f.eks. 
de store problemer med de anatolske tyrkeres 
settlements, som jo også skal løses i en forhand- 
lingsmodel, hvor jeg tror, at EU under alle om- 
stændigheder kommer til at spille en medagtig 
rolle sammen med FN. 

Så der vil jeg godt lige høre, hvordan ministe- 
ren mener, at topmødet i København kunne 
komme til at spille, ind. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg tror, at topmødet i København har den ef- 
fekt, at man forsøger at gøre sig enige. Det er 
også det, der er meningen med Denktashs initia- 
tiv fra januar -  nu er han altså på hospitalet, og 
så genoptager de forhandlingerne, når han kom- 
mer ud af hospitalet. Meningen med det er jo 
præcis, at Cypern skal være forenet inden, fordi 
EU har besluttet, at Cypern kan blive optaget 
også som delt ø, men at man vil tage stilling til 
alle elementer, når man skal træffe beslutningen 
i december. 

Og der vil jeg mene, at man for at være på 
den sikre side på Cypern skulle se at blive gen- 
forenet inden december. Man skal ikke forvente, 
at vi på mødet i december kan starte genfor- 
eningsprocessen. Det er sandelig vores håb, : 
præcis på grund af at der skal træffes en beslut- 
ning, hvor det er bedst for dem, at de er forenet 
-  det er det, der virker, og det, der trækker frem 
til en løsning -  at det er løst inden december. El- 
lers tror jeg faktisk, at befolkningerne på begge 
sider af skillelinjen må være indstillet på, at så 
bliver de fra hinanden længe. 

Problemet for tyrkisk-cyprioterhe er jo, at når 
den største del af befolkningen vil genforenes og 
man har den der grænse, man har, og man ikke 
bliver genforenet nu -  der er også afsat EU-mid- 
ler til at styrke den tyrkisk-cypriotiske del, hvis 
de går ind, således at de socialt og økonomisk 
bliver rejst -  hvis ikke man har den anledning; 
så kan det komme til at vare mange år, før gen- 
foreningen finder sted. Så anledningen er nu, og 
det er december i København, der skulle være 
den effekt, der trækker frem til en løsning. Er 
den ikke fundet i december, så er jeg bange for, 
at det tager tid. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Trafikministeren (Flemming Hansen) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om Bornholmstrafikken A/S. 
(Lovforslag nr. L 35). 

Integrationsministeren (Bertel Haarder) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsæt- 
te: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 36). 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen) har meddelt mig, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning 
til kommunerne af faste ejendomme og lov om 
vurdering af laridets faste ejendomme. (Loft 
over grundlaget for beregning af kommunal 
grundskyld). 
(Lovforslag nr. L 39). 

Medlemmer af Folketinget Line Barfod (EL) og 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 


